ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 23.10.2024 № 530

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципальногоимущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,Положением о приватизации имущества муниципального образованиягород Новый Уренгой, утвержденным решением Городской Думымуниципального образования город Новый Уренгой от 30.04.2009№ 367, на основании Прогнозного плана (программы) приватизацииимущества муниципального образования город Новый Уренгойна 2023 - 2025 годы, утвержденного решением Городской Думымуниципального образования город Новый Уренгой от 23.11.2022№ 178 (в редакции решения Городской Думы муниципальногообразования город Новый Уренгой от 26.09.2024 № 335),руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 23.10.2024 № 530 «Об утверждении условийприватизации», дополнив подпункт 2.4 абзацем следующегосодержания:«Обязательства по строительству, реконструкций и (или)модернизации объектов электросетевого хозяйства (инвестиционныеобязательства) в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», указанные в абзаце 2 подпункта 2.4

2
настоящего постановления, определяются инвестиционнойпрограммой субъекта электроэнергетики, а именно утвержденнойприказом департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округаот 22.10.2024 № 14-ИП инвестиционной программой акционерногообщества «Уренгойская электросетевая компания», правопреемникомкоторого является акционерное общество «Энерго-Газ-Ноябрьск»,и включают следующие обязательства:
№ Наименование инвестиционногообязательства Сроквыполнения Стоимость,млн. руб.(без НДС)
1 2 3 4
1 Строительство РП 10кВ Звездный,в том числе ПИР 2028 84,72
2 Строительство КЛ 10 кВ от ПС Ямалдо РП 10кВ Звездный, в том числе ПИР 2025 11,15 ».

2. Департаменту имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой (Сердюк О.В.) в срокне позднее 5 рабочих дней со дня принятия настоящегопостановления направить акционерному обществу «Управляющаякоммунальная компания» проект дополнительного соглашенияо внесении изменений, предусмотренных пунктом 1 настоящегопостановления, в договор купли-продажи акций от 02.12.2024 № 1.3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу с даты его подписанияи распространяет свое действие на правоотношения, возникшиес 23.10.2024.

И.о. Главы городаНовый Уренгой В.Н. Пузанов